ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024  № 26

                                             с. Тогул

О создании юридического лица «Контрольно-счетная палата Тогульского района Алтайского края»

В соответствии со статьёй 48.1 Устава муниципального образования Тогульский район Алтайского края, на основании решения Тогульского районного суда от 12.12.2023 № 2а-194/2023  Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать юридическое лицо «Контрольно-счетная палата Тогульского района Алтайского края».
2. Зарегистрировать контрольно-счетную палату Тогульского района Алтайского края в качестве юридического лица в установленном действующим законодательством порядке в срок до 22.06.2024.
3. Наделить полномочиями выступать заявителем при государственной регистрации юридического лица председателя контрольно-счетной палаты Тогульского района Алтайского края Кречетову Марину Юрьевну.
4. Обнародовать данное решение на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                 В.А. Наумов